Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ

От 03.06.2019                                                                         № 116 - 26 - 282
г. Саянск

Об итогах  участия школьников  в спортивных
соревнованиях спартакиады спортивных клубов общеобразовательных учреждений  г. Саянска под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут» в 2018– 2019 учебном году

На  основании плана  работы  управления образования на  2018-2019 учебный год,  Положений о всероссийских спортивных соревнованиях школьников  «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры», спартакиады спортивных клубов  общеобразовательных учреждений города  Саянска под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в  2018 - 2019 учебном году, муниципальной  программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2018 - 2019 годы»   целенаправленно осуществлялась  работа по физическому развитию школьников, через организацию спортивных мероприятий на школьном и муниципальном уровнях.
Системный подход к организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий на внутришкольных и межшкольных этапах решает задачи расширения внеклассных и внешкольных физкультурно-спортивных форм работы; вовлечения обучающихся в регулярные занятия физической культурой и спортом; увеличения двигательной активности и укрепления здоровья обучающихся; пропаганды здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания обучающихся; развития соревновательной деятельности обучающихся по различным видам спорта и выявления сильнейших команд и участников.
          В рамках спартакиады спортивных клубов   общеобразовательных учреждений города под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году проведены спортивные соревнования в два этапа: школьный и муниципальный, победители которого приняли участие в региональном этапе.
Соревнования  муниципального этапа спартакиады  спортивных клубов проведены по 12 спортивным направлениям: четырёхборью, волейболу, баскетболу, троеборью, лёгкой атлетике, легкоатлетическому кроссу, лыжным гонкам, настольному теннису, мини-футболу, плаванию, туристскому слёту,  Президентским состязаниям, в которых участвовало 1049 (В 2017-2018 учебном году приняло участие 983) учащихся.
В школьном этапе  в соревнованиях «Президентские состязания» в 2018 – 2019 учебном году приняло участие 4074 (2017 – 2018 учебном году 3017) учащихся, в «Президентских спортивных играх» 2291 (2017 – 2018 учебном году 1633) учащихся.
	На основании  итогового  протокола соревнований спартакиады спортивных клубов общеобразовательных учреждений города Саянска  под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году (приложение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителем  в общем зачете в спартакиаде спортивных клубов общеобразовательных учреждений города Саянска под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году  команду МОУ СОШ № 2.
1. Объявить призерами  в общем зачете в спартакиаде спортивных клубов общеобразовательных учреждений города Саянска под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году   следующие команды:
2 место  МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
3 место  МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
3.За организацию работы на высоком уровне по развитию физической культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях города Саянска объявить благодарность следующим руководителям:
3.1. Михальчуку Валерию Павловичу, директору МОУ СОШ № 2;
3.2. Чупровой Надежде Леонидовне, директору  МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»;
3.3. Телегину Андрею Владимировичу, директору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
1. На совещании с руководителями образовательных учреждений (август) обсудить вопросы совершенствования организации спортивно - оздоровительной работы в общеобразовательных учреждениях.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: итоговая таблица  спартакиады спортивных клубов общеобразовательных учреждений города под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году на 1 листе в 1 зкз.

 Начальник  управления                                                Т.Г. Баранец

Исп. Кузюкова И.А., Блинов А.Г.
Дело, ЦРО, СОШ 1-7.

             Приложение №1
к приказу МКУ «Управление образования»
от 03.06.2019 № 116 – 26 - 282

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
спартакиады спортивных клубов общеобразовательных учреждений города Саянска под девизом «Спорт, учеба и труд рядом идут!» в 2018-2019 учебном году

№п/п
	Учреждение
	Лёгкая атлетика
	Баскетбол
	Футбол
	Волейбол
	Л/гонки

	Легкоатлетический кросс
	Плавание
	Н/теннис
	Подвижные игры
	4-хборье
	Президентские состязания
	Турслёт
	Общее количество баллов
	место

	д
	ю.
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю

	1
	Гимназия
	2
	1
	3
	3
	6
	3
	5
	5
	2
	3
	4
	2
	4
	2
	3
	1
	2
	2
	5
	-
	42
	3

	2
	СОШ № 2
	1
	3
	1
	1
	4
	1
	2
	2
	3
	2
	1
	3
	1
	3
	2
	3
	1
	4
	2
	3
	27
	1

	3
	СОШ № 3
	3
	6
	4
	5
	7
	2
	6
	6
	1
	4
	3
	4
	-
	4
	-
	6
	3
	1
	3
	2
	51
	4

	4
	СОШ № 4
	6
	2
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	8
	5
	2
	1
	4
	1
	1
	7
	4
	3
	1
	1
	42
	2

	5
	СОШ № 5
	5
	7
	8
	6
	3
	7
	3
	3
	8
	8
	6
	6
	2
	6
	4
	4
	7
	5
	8
	6
	87
	6

	6
	СОШ № 6
	8
	5
	8
	4
	5
	5
	8
	8
	8
	8
	6
	7
	-
	6
	-
	5
	6
	6
	6
	4
	93
	7

	7
	СОШ № 7
	4
	4
	8
	7
	1
	6
	4
	4
	4
	1
	5
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	2
	4
	5
	63
	5

[bookmark: _GoBack]Примечание:  *  виды спорта, которые по Решению рабочей группы не вошли в общий зачёт спартакиады в 2018-2019 учебного  года .